
 

1/6 

  Smlouva o zabezpečování provozně technologických služeb 

dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Odběratel:  

 

ECOINVEST PŘÍBRAM, s. r. o. 

se sídlem Příbram V-Zdaboř 1, PSČ 261 01 

IČO: 62954024 

DIČ: CZ62954024 

zapsaná v OR Městského soudu Praha, oddíl C, vložka 39902 

zastoupená: Ing. Josefem Šmejkalem, jednatelem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Dodavatel: 

DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

týká se: 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 

28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

(titul, jméno a příjmení a funkce) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod Správa uranových ložisek 

28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je (i) ukládání kalových podílů do prostoru odkaliště I o objemu 

maximálně 20 000 m3 a (ii) dodávka technologické vody. Úložný prostor vznikl odtěžením 

kalů dodavatelem a odběratel se zavazuje přeinstalovat potrubní řady. 

1.2. Dodavatel se zavazuje umožnit ukládat odběrateli kalové podíly do prostoru odkaliště I 

v celkovém množství podle článku I. odstavce 1.1., bod (i) této smlouvy, a to v objemu 

maximálně 10 000 m3 kalových podílů ročně. Odběrateli se výše minimálního množství 

ukládaných kalových podílů do prostoru odkaliště 1 nestanoví. 



 

2/6 

II. 

Doba plnění, výpovědní lhůty 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání kapacity 20 000 m3 kalových 

podílů uvedené v článku I. odstavci 1.1. této smlouvy, anebo do 30.6.2021, a to podle toho, 

která skutečnost nastane dříve. 

2.2.Smlouvu lze vypovědět ze strany dodavatele písemnou výpovědí s okamžitou účinností 

ode dne doručení odběrateli v těchto případech: 

a) odběratel je v prodlení s úhradou služeb déle než dva měsíce 

b) odběratel neakceptuje cenu za služby dle čl. V. V tomto případě se za doručenou výpověď 

považuje písemné sdělení odběratele o nesouhlasu s cenou. 

c) v případě podstatného nedodržení podmínek pro ukládání kalových podílů do odkaliště 

podle této smlouvy ze strany odběratele a neodstranění takového závadného stavu ani 

v přiměřené lhůtě poskytnuté odběrateli dodavatelem. 

2.3.Smlouvu lze vypovědět ze strany odběratele písemnou výpovědí s okamžitou účinností 

ode dne doručení dodavateli v těchto případech: 

a) Dodavatel porušuje své povinnosti plynoucí z této smlouvy podstatným způsobem, a toto 

porušení neodstraní ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu odběratelem. 

b) Odběratel přestane podnikat v oboru těžby a úpravy kameniva v příbramské oblasti anebo 

ztratí způsobilost ke zpracování kameniva (haldoviny). 

2.4.V ostatních případech je výpovědní lhůta tříměsíční a počíná běžet od prvého dne 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé ze smluvních stran. Smlouvu lze 

zrušit kdykoliv dohodou smluvních stran, formou písemného dodatku k této smlouvě. 

 

III. 

Majetkoprávní vztahy a údržba potrubních řadů transportovaných médií 

3.1. Dodavatel se zavazuje nebránit vstupu pracovníků odběratele na pozemky pod 

technologickými rozvody za účelem oprav a výměny provozních celků a poskytnout 

odběrateli nezbytnou součinnost.  

3.2. Řízení systému plavení rmutu na odkališti I je plně v kompetenci dodavatele. Strany 

se zavazují postupovat tak, aby nebyla ohrožena činnost druhé strany. 

3.3. Za škody vzniklé na životním prostředí v souvislosti s provozem technologických 

rozvodů transportovaných médií v prostoru mezi odkalištěm I a Úpravnou Bytíz je plné 

zodpovědný odběratel, vyjma škod vzniklých v důsledku činnosti a porušení povinností 

dodavatele. 

IV. 

Údržba 

4.1. Pracovníci odběratele provádějící údržbu technologických řádů na pozemcích 

dodavatele mají ohlašovací povinnost vedoucímu čistírny důlních vod Příbram I. 

4.2. Pracovníci odběratele musí být seznámeni s podmínkami práce ve sledovaném pásmu 

a platnými bezpečnostními předpisy a opatřeními, které jsou pro toto pracoviště stanoveny. 



 

3/6 

V. 

Ceny služeb 

 

5.1. Využívání volného prostoru odkaliště 1 zahrnuje následující položky: 

- cenu za 1 m3 uloženého kalu 

- cenu za dodávku technologické vody pro potřebu odběratele 

5.2. Cena za využívání volného prostoru odkaliště 1 ke dni podpisu smlouvy je stanovena 

jako pevná a činí 29,45 Kč/m3 (slovy: dvacetdevětkorunčtyřicetpěthaléřů za jeden metr 

krychlový“) uloženého kalu a cena za dodávku technologické (odkalištní) vody je stanovena 

na 1,85 Kč/m3 (slovy: jednakorunaosmdesátpěthaléřů za jeden metr krychlový“) dodané 

odkalištní vody. Ceny jsou stanoveny bez DPH, která bude připočtena v zákonné výši ke dni 

zdanitelného plnění dle zákona č. 235/2004 Sb. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že cena bude jedenkrát ročně upravována podle míry inflace 

vyhlašované Českým statistickým úřadem. Cena bude upravena počínaje rokem 2020 vždy s 

účinností od 1. ledna kalendářního roku a kupující je povinen uhradit rozdíl vyčíslený mu 

prodávajícím za období od 1. 1. do data, kdy bude míra inflace oficiálně vyhlášena, s 

nejbližší fakturou, ve které bude takový případný rozdíl prodávajícím vypočten a 

vyfakturován. Dodavatel je oprávněn upravit a vyfakturovat cenu nejpozději do konce měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém bude míra inflace oficiálně vyhlášena, pak toto právo 

zaniká. 

 

VI. 

Fakturace 

 

6.1. Smluvní strany se dohodly provádět fakturaci za poskytované služby vždy po 

vzájemném odsouhlasení předložené bilance (objemu ukládaného rmutu a objem odebrané 

technologické vody). Podkladem pro vystavení faktury – daňového dokladu budou 

odsouhlasené bilance. 

6.2. Dodavatel vystaví fakturu – daňový doklad vždy do 5. dne následujícího kalendářního 

měsíce s tím, že dnem zdanitelného plnění bude poslední den měsíce, za který je 

fakturováno  

6.3. Splatnost faktur činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Pro případ 

pochybnosti se za den doručení považuje 3. den od prokazatelného odeslání faktury – 

daňového dokladu poštou na adresu odběratele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Odběratel 

je oprávněn adresu, na kterou mu má být faktura doručována změnit, a to písemným 

oznámením doručeným dodavateli. 

 

6.4. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona 

č.235/2004 Sb. v platném znění (zákon o DPH). Odběratel je oprávněn vrátit daňový doklad, 

jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení 

daňového dokladu se přerušuje běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy 

je odběrateli doručen opravený daňový doklad. 



 

4/6 

6.5. Cena za využívání volného prostoru odkaliště 1 uvedená výše v tomto článku 

neobsahuje cenu elektřiny pro dodávku technologické vody odběrateli, která se skládá 

z regulované platby za dopravu elektřiny od ČEZ Distribuce a.s. a ze silové energie 

vyplývající ze smluvního vztahu uzavřeného s obchodníkem pro celý kalendářní rok.  

6.6. Pro podružné měření elektřiny odběrateli je osazen 4kvadrantní elektroměr o 1 % 

přesnosti. Přefakturace se bude provádět 1 x měsíčně, vždy nejpozději do 25. dne měsíce 

následujícího. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den odečtu množství odebrané 

elektřiny z podružného měření. 

6.7. Platba za regulovanou dopravu elektřiny bude vycházet z fakturace distributora 

a objednávky měsíční a roční rezervované kapacity na příslušný rok. Tuto objednávku 

odběratel předloží dodavateli ihned po podpisu smlouvy. 

6.8. Měsíční rezervovanou kapacitu lze odběratelem upravovat na příští měsíc, a to do 25. 

dne předchozího měsíce. Odběratel v objednávce vyplní rezervační příkon, roční 

rezervovanou kapacitu a měsíční rezervovanou kapacitu. Dodavatel bude měsíčně 

připočítávat k naměřenému profilu 4% za elektrickou práci a elektrický výkon dle výměru 

ERU 9/2008 z 18. 11. 2008, jelikož dodavatel má fakturační měření sekundární. 

K ceně elektřiny bude fakturováno DPH dle platného zákona o DPH. 

6.9. Smluvní strany se dohodly, že cena elektřiny bude průběžně upravována na základě 

úprav cen dodavatele objednateli. Tyto úpravy cen za elektřinu budou probíhat bez uzavření 

písemného dodatku této smlouvy. 

6.10. V případě, že orgány hygienického dozoru uplatní na zhotoviteli požadavek na 

protiprašná opatření, dojde k uzavření dodatku smlouvy a cena služeb bude navýšena o 

náklady na protiprašná opatření. 

 

VII. 

Kontrola množství a jakosti transportovaných medií, likvidace nadbilančních vod 

7.1. Odběratel může vypouštět odpadní rmut v profilu 

a) vzorkovací nádrže na potrubním řádu výstupu z výroby drceného kameniva 

b) množství: je dáno výnosem procentem a celkovým množstvím zpracované suroviny 

za sledované období. Hodnota výnosového procenta bude pravidelně ověřována 

s četností jednou za měsíc podle pracovního postupu (příloha č.1), 

jakost: NL, U a Ra226 , a to v četnosti dvakrát ročně (kapalná fáze) 

7.2. Dodavatel se zavazuje dodávat technologickou vodu v profilu 

a) výtlak vodovodního řadu čerpací stanice 

b) množství: vodoměr 

jakost: NL, U a Ra226  v četnosti dvakrát ročně 

 

7.3. Odběratel má ohlašovací povinnost jakékoli změny technologie a výrobního programu, 

které by mohly ovlivnit kvalitu dodávaného odpadního rmutu s negativním dopadem 

do technologie čištění nadbilančních vod odkaliště I. 

7.4. Odběratel recyklované technologické vody je povinen dodržet režimovost tak, aby 

nedošlo k nepříznivému ovlivnění vývoje nadbilančních vod v odkališti I a to přidáváním 

jiných vod do uzavřeného systému. 



 

5/6 

7.5. Dodavatel k zajištění čerpání potřebného množství technologické vody bude v odkališti I 

udržovat potřebný objem volné vody, který zabezpečí řádné odsazení pevné fáze. 

7.6. Odběratel bere na vědomí, že do prostoru odkaliště I je povoleno ukládat pouze 

produkty z hornické činnosti, a tak bude činit. 

 

VIII. 

Bilance transportovaných médií 

8.1. Za uplynulý měsíc (vždy do 6ti dnů následujícího měsíce) předá odběratel dodavateli (na 

oddělení ekologie) údaje o množství odpadního rmutu, což doloží příslušnými písemnými 

bilančními podklady. 

8.2. Za uplynulý měsíc (vždy do třetího dne následujícího měsíce) předá dodavatel 

odběrateli údaje o množství dodané technologické vody podložené příslušným měřením. 

Jednotlivé odečty spotřeby budou zaznamenány do provozní knihy čistírny důlních vod 

Příbram I. 

 

IX. 

Smluvní pokuty 

9.1. Smluvní strany se dohodly pro případ, že odběratel nedodrží ujednání uvedené v čl. VII, 

bod 7.1 odstavec b (jakost) a v čl. VII bod 7.3. (změna technologie a výrobního programu) 

na smluvní pokutě ve výši 100 000,- Kč za každý samostatný případ. 

9.2. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že výlučně jednáním odběratele, která je 

předmětem této smlouvy, vznikne jakákoli škoda nebo kompetentním orgánem bude 

rozhodnuto o postihu dodavatele v souvislosti s činností dle této smlouvy, škodu a postih 

dodavatele ve stanovené lhůtě uhradí odběratel. To platí v případě, že dodavatel 

v součinnosti s odběratelem uplatní ve správních a dalších řízeních veškeré relevantní 

námitky a opravné prostředky, učiní vše, co po něm lze spravedlivě požadovat, aby pokuty či 

sankce byly sníženy, anebo nebyly uloženy a bude o zahájení takových řízení odběratele 

neprodleně informovat. 

9.4. Při nedodržení termínu splatnosti faktur dle článku VI. bod 6.3. může být odběrateli 

účtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH za každý den 

prodlení. 

X. 

Zvláštní ustanovení 

10.1. Dodavatel i odběratel se zavazují, že v případě jejich změny – transformace – právní 

formě podnikání na jiný podnikatelský subjekt nebo v případě jejich rozdělení nebo prodeje 

budou uplatňovat, aby smluvní vztahy založené touto smlouvou byly převzaty jejich právními 

nástupci v plném a nezměněném rozsahu. 

10.2. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně patřičnou součinnost za účelem 

řádného zabezpečení realizace předmětu této smlouvy. 



 

6/6 

10.3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou obou smluvních stran, a to formou 

písemného dodatku k této smlouvě. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. 

10.4. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních a po jejím oboustranném podpisu obdrží každá 

smluvní strana 1 vyhotovení. 

10.5. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

registrace do registru smluv. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že 

smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a 

souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik. 

10.6. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 

v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 

lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

10.7. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 

plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů). 

 

V Příbrami dne 25. září 2019 

 

 

 

 Za odběratele:      Za zhotovitele: 

 

 Ing. Josef Šmejkal     Ing. Zbyněk Skála 

 jednatel společnosti     ředitel odštěpného závodu 

 


